
 97
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.294

HELR - HOSPITAL ESPECIALIZADO LOPES RODRIGUES

PORTARIA Nº 028/2025

A Diretora Geral do Hospital Especializado Lopes Rodrigues, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

Designar os servidores, Rafael Teixeira Silva, Técnico de Administrativo, matrícula - 92161702, 
Samuel Oliveira dos Santos, Técnico Administrativo, matrícula - 92156215 e Paulo Ricardo 
Carneiro de Oliveira, Técnico Administrativo, matrícula - 92161821, para sob a Presidência 
do primeiro integrarem a comissão que deverá proceder a Inspeção e ao Inventário de Bens 
de Permanente desta unidade hospitalar, com conclusão e entrega do Termo de Inspeção e 
Relatório Final até o dia 30 de dezembro de 2025.

Feira de Santana, 04 de novembro de 2025

Iraci Leite da Silva
Diretora Geral - HELR
<#E.G.B#1131901#97#1222437/>

Fundo Estadual de Saúde do Estado da Bahia
<#E.G.B#1131974#97#1222522>

Resumo do Termo de Convênio n.º  031/2025. Convenentes: O Estado da Bahia, por intermédio 
da SESAB - CNPJ/MF n.º 05.816.630/0001-52 e o Município de Brumado, CNPJ/MF n.º 
13.759.150/0001-25. Objeto: Reparos da Unidade Básica de Saúde Joaquim Donato, localizada 
no bairro Irmã Dulce, no município de Brumado/BA. Valor total: R$ 203.816,94, sendo R$ 
193.626,10 custeados pelo CONCEDENTE e R$ 10.190,84 a título de contrapartida por parte do 
CONVENENTE. Vigência: 12 meses. Assina: em 04 de dezembro de 2025, Dra. Roberta Silva 
de Carvalho Santana - Secretária da Saúde, CPF/MF n.º 927.333.525-04. Sr. Fabrício Abrantes 
Pires de Souza Oliveira - Prefeito Municipal, CPF/MF n.º 019.942.655-40. Sr. Danilo de Sousa 
Menezes - Secretário Municipal de Saúde, CPF/MF n.º 826.093.905-30.
<#E.G.B#1131974#97#1222522/>
<#E.G.B#1131984#97#1222534>

Resumo do Termo de Convênio n.º  032/2025. Convenentes: O Estado da Bahia, por intermédio 
da SESAB - CNPJ/MF n.º 05.816.630/0001-52 e o Município de Brumado, CNPJ/MF n.º 
13.759.150/0001-25. Objeto: Reparos da Unidade Básica de Saúde Wilson Tibo, localizada na 
Vila Presidente Vargas, no município de Brumado/BA. Valor total: R$ 480.276,06, sendo R$ 
456.262,26 custeados pelo CONCEDENTE e R$ 24.013,80 a título de contrapartida por parte do 
CONVENENTE. Vigência: 12 meses. Assina: em 04 de dezembro de 2025, Dra. Roberta Silva 
de Carvalho Santana - Secretária da Saúde, CPF/MF n.º 927.333.525-04. Sr. Fabrício Abrantes 
Pires de Souza Oliveira - Prefeito Municipal, CPF/MF n.º 019.942.655-40. Sr. Danilo de Sousa 
Menezes - Secretário Municipal de Saúde, CPF/MF n.º 826.093.905-30.
<#E.G.B#1131984#97#1222534/>

Fundação de Hematologia e 
Hemoterapia da Bahia –  HEMOBA
<#E.G.B#1131818#97#1222344>

Portaria nº 34/2025 - O Diretor Geral da Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - 
HEMOBA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
Constituir a Comissão composta pelos servidores: Mario Hamilton Caldas de Sousa, cadastro 
nº 92063997, Edson Moreira Santos, cadastro nº 565007999, Hulda de Oliveira Santana, 
cadastro n° 56489068, sob a presidência do primeiro no período de 17 de dezembro de 2025 a 
05 de janeiro de 2026, para realizar Inventário anual de Bens de Consumo no Almoxarifado, 
decorrente do encerramento do exercício de 2025, desta Fundação.
Salvador, 02 de dezembro de 2025.
LUIZ GONZAGA CATTO
Diretor Geral

.
<#E.G.B#1131818#97#1222344/>
<#E.G.B#1131838#97#1222368>

PORTARIA N.º 038 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025
O DIRETOR GERAL DA FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso das suas atribuições legais.

Considerando o disposto na Lei n.º 14.566, de 16 de maio de 2023 e no Decreto n.º 22.090, de 
09 de junho de 2023.
Considerando a Lei n.º 13.471, de 30 de dezembro de 2015.

R E S O L V E:
Art. 1º. Indeferir os requerimentos relativos à fruição da Licença Prêmio dos servidores efetivos 
da Secretaria de Saúde da Bahia - SESAB cedidos a esta Fundação HEMOBA relacionados no 
Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ GONZAGA CATTO
Diretor Geral

ANEXO ÚNICO

N.º SERVIDOR (A) MATRÍCULA QUINQUÊNIO PERÍODO PROCESSO
1 ALINE DE ARAUJO DOREA   19533108 27.12.2018 - 

2023
03.11.2025 a 
31.01.2026

056.20446.2025.0002288 - 55

2 GABRIELA PEREIRA ROCHA 19546888 11.12.2027 - 
2022

01.10.2025 a 
29.12.2025

056.3062.2025.0001949 - 75

3 GECILMA ANDRADE FORTES 19517971 01.01.2016 - 
2021

01.11.2025 a 
30.12.2025

056.3062.2025.0002121 - 16

4 JÔSE CATHARINE MARINHO DE 
ANDRADE JULES 

19546277 05.09.2017 - 
2022

02.02.2026 a 
17.03.2026

056.20446.2025.0003428 - 01

5 MARILENE ARAUJO 19255018 27.02.2017 - 
2022

03.11.2025 a 
02.12.2025

056.3062.2025.0002243 - 94

6 MANOEL AFONSO FILHO 19217801 12.07.2017 - 
2022

01.10.2025 a 
29.12.2025

056.3062.2025.0001948 - 94

7 PAULA VIEIRA SILVA 19545298 01.10.2017 - 
2022

02.02.2026 a 
03.03.2026

056.20446.2025.0003430 - 18

8 RITA DE CASSIA CHAVES 
DUTRA

19510685 24.05.2020 - 
2025

03.11.2025 a 
01.01.2026

056.20446.2025.0002254 - 14

<#E.G.B#1131838#97#1222368/>
<#E.G.B#1131821#97#1222347>

RETIFICAÇÃO:
PORTARIA Nº 037/2025, publicada no Diário Oficial de 20/11/2025.

Onde se lê:

ANEXO ÚNICO

N.º SERVIDOR (A) MATRÍCULA QUINQUÊNIO PERÍODO PROCESSO
2 VIVIANE MEDEIROS 

ALMEIDA SILVESTRE 
19443318 05.07.2016 - 2021 05.07.2025 a 

29.09.2025
056.3062.2025.0001387-14

Leia-se:

N.º SERVIDOR (A) MATRÍCULA QUINQUÊNIO PERÍODO PROCESSO
2 VIVIANE MEDEIROS 

ALMEIDA SILVESTRE 
19443318 05.07.2016 - 2021 01.08.2025 a 

29.09.2025
056.3062.2025.0001387-14

PORTARIA Nº 027/2025, publicada no Diário Oficial de 22/10/2025.

Onde se lê:

ANEXO ÚNICO

N.º SERVIDOR (A) MATRÍCULA QUINQUÊNIO PERÍODO PROCESSO
2 VIVIANE MEDEIROS 

ALMEIDA SILVESTRE 
19443318 05.07.2016 - 2021 05.07.2025 a 

29.09.2025
056.3062.2025.0001387-14

Leia-se:

N.º SERVIDOR (A) MATRÍCULA QUINQUÊNIO PERÍODO PROCESSO
2 VIVIANE MEDEIROS 

ALMEIDA SILVESTRE 
19443318 05.07.2016 - 2021 01.08.2025 a 

29.09.2025
056.3062.2025.0001387-14

Salvador, 02 de dezembro de 2025

LUIZ GONZAGA CATTO
Diretor Geral
<#E.G.B#1131821#97#1222347/>
<#E.G.B#1131813#97#1222335>

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Geral da Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - HEMOBA, fundação 
pública vinculada à Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o disposto em todos os itens e subitens no Capítulo 20, Processo Seletivo 
Simplificado- Edital 001/2025, Resolve:
1) CONVOCAR os candidatos abaixo listados, segundo a opção da função temporária de atuação 
a comparecerem no local, dia e horário discriminados para cada função temporária;
2) Os candidatos convocados deverão comparecer na Fundação de Hematologia e Hemoterapia 
da Bahia - HEMOBA, endereço Ladeira do Hospital Geral do Estado, S/N Brotas, CEP: 
40.286-240 Salvador - BA, no horário informado abaixo, portando documentos em original e 
fotocópia conforme itens do Capítulo 13 - DA CONTRATAÇÃO, constantes no Edital REDA nº 
001/2025.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



98  
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.294

a) Original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior 
para a função temporária que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo 
Ministério da Educação - MEC;
b) original e cópia do certificado devidamente registrado de conclusão de curso de Ensino 
Médio com formação técnica expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da 
Educação - MEC;
c) Original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
d) Original e cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se 
for o caso;
e) Original e cópia do título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de 
quitação eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;
f) Original e cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato 
que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal;
g) declaração de bens;
h) Original e cópia do PIS/PASEP (caso seja inscrito);
i) Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, expedido por Médico do Trabalho ou por Clínica 
Especializada de Serviço Médico em Medicina Ocupacional, atestando a aptidão, com base 
nas atribuições correspondentes à função/vaga escolhida e cópia dos exames apresentados na 
emissão do ASO;
I- Acuidade visual;
II - Sumário de urina;
III - Parasitológico de fezes;
IV - Glicemia;
V - Hemograma completo;
VI - Raio X do tórax (PA) com Laudo Radiológico;
VII - Eletrocardiograma (a partir de 40 anos de idade);
VIII - PSA da próstata (para homem a parir de 40 anos de idade);
IX - Mamografia (para mulher acima de 40 anos de idade)
j) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;
k) Original e cópia do certificado de reservista para os homens;
l) 03 (três) fotos 3x4 recentes e idênticas;
m) Original e cópia do comprovante de residência dos últimos 08 (oito) anos;
n) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;
o) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;
p) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
q) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) 
anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
r) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
s) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos 
do sexo feminino;
t) certidão negativa da Justiça Eleitoral;
u) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;
v) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente;
w) declaração de que:
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial 
colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento 
da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o 
patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e 
os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, 
para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em 
que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; 
de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, 
racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a 
vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito 
e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do 
Município, nos últimos 08 (oito) anos;
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão 
transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos 
últimos 08 (oito) anos;
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada 
em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que 
importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 
em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena;
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão 
profissional competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) 
anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário;
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou 
judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso 
ou anulado pelo Poder Judiciário;
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença 
ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos;
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal 
de Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou 
ainda, por conselho de contas de Município;

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo 
disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo;
X) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com 
firma devidamente reconhecida em cartório;
XI) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado, conforme item 5.16 do 
Capítulo 5, deste Edital.
XII) número de conta corrente do Banco do Brasil;
XIII) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência 
profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;
XIV) Original e cópia da Certidão de Nascimento ou RG de filho (s) menor (es) de 18 (dezoito) 
anos, se for o caso;

Além da documentação acima mencionada será exigido o preenchimento de declarações 
ou formulários disponíveis no site da Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia e 
apresentados no dia convocado.
O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados enumerados 
acima, perderá o direito ao ingresso na referida função temporária.
O não comparecimento do candidato no ato da convocação acarretará a perda do direito da 
contratação na referida função temporária.

Luiz Gonza Catto
Diretor Geral da Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia

Dia: 17 de dezembro de 2025 às 08h:00min (quarta-feira)
Local: Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - HEMOBA, Ladeira do Hospital Geral 
do Estado, S/N, Brotas, CEP: 40.286-240 Salvador - BA

VAGA INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO POSIÇÃO 
AMPLA

POSIÇÃO 
PN

POSIÇÃO 
PCD

MODALIDADE 
APROVAÇÃO

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

1993867 MARIANA 
CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS

93,8 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

1992532 CHARLES 
DOS SANTOS 
ALMEIDA

93,2 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

1991980 MICHELE 
TEIXEIRA BRAZ 
DE GUSMAO

93 3º 2º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

1991074 GENESIO MELO 
DOS SANTOS

92 4º 3º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

1991380 JOSIMEIRE 
SANTOS DA 
PAIXÃO

91,5 5º 4º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

2003772 DANIELSON 
SANTOS VAZ DA 
CRUZ

90,3 6º 5º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

1992401 RAFAEL SILVA 
DE OLIVEIRA

89 7º 6º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

2009958 MOISÉS 
COUTINHO DA 
SILVA

87,2 8º 7º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

2012635 ANDREZA REIS 
ARAUJO

87,1 9º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

2016309 AMANDA 
OLIVEIRA 
SANTANA

86,5 10º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 99
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.294

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

1997928 BARBARA 
MASCARENHAS 
DA SILVA 
LISBOA

85,8 11º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

2005573 MURILO 
SANTOS DE 
LIMA

84,7 17º 8º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

1991441 MAYARA 
KEVILYN 
FERREIRA 
PEDREIRA

84 18º 9º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

2001933 GUSTAVO 
GONÇALVES 
RAMOS

84 20º 10º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

1990493 LUCAS 
MARQUES DA 
SILVA

83 27º 11º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

2015819 CINTIA FARIAS 
DE SOUZA

82 31º 12º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

101 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

1992471 ALANA 
BÁRBARA NERY 
DE SENA BRITO

72 261º  1º Aprovado 
(PcD - 
Pessoa com 
Deficiência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

1993609 MARINA 
TELES DO 
NASCIMENTO 
TRINDADE

72,3 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

1998910 JULIANA 
SANTOS 
SANTOS

70,5 2º 2º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

2008645 THAILANE 
DOS SANTOS 
CONCEIÇÃO

70 3º 3º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

1990109 LILIA DE JESUS 
SOARES

67,5 4º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

2011178 ATARA DE 
ASSIS SANTOS

67,4 5º 4º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

2008605 LEIDIANE LIMA 
BARBOSA

65,5 7º 5º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

1995333 CLAUDIA 
JESUS DA SILVA 
RIBEIRO

41,5 1027º  1º Aprovado 
(PcD - 
Pessoa com 
Deficiência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Jequié

2014659 BRENDA SOUZA 
DE OLIVEIRA

69 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Paulo Afonso

1995592 ADRIANA 
FABIANA 
BARBOSA

58 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem 
- Teixeira de 
Freitas

2008745 CAROLINA 
GUEDES 
FERREIRA DE 
SOUZA

66 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem 
- Teixeira de 
Freitas

1991305 SILVANA 
TEIXEIRA 
SANTOS

53 3º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Barreiras

1993645 VIVIANE 
MOREIRA CRUZ

59 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Barreiras

1992085 FRANCISCO 
EUDES 
BESERRA 
SOBRINHO

58 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Barreiras

2011043 GUSTAVO DOS 
REIS E SILVA

56,3 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Camaçari

2005623 RENATA 
PATRICIA DA 
SILVA OLIVEIRA

57 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Camaçari

2016881 MIRIAN 
ALMEIDA 
DOS SANTOS 
OLIVEIRA

52,5 11º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Eunápolis

2015262 VIVIANE DA 
SILVA DIAS

65,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Eunápolis

2002363 ANA CLARA 
DIAS DOS 
SANTOS GOIS

57 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Eunápolis

1991784 MICHELLE 
SOUZA DE 
JESUS STOLZE

56,5 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



100  
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.294

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Eunápolis

2004642 VALDIVINA DE 
JESUS ROCHA

55,5 4º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

201 - 
Técnico de 
Enfermagem 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Eunápolis

2015197 ANACLEUTA 
SANTOS DO 
NASCIMENTO

44 32º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

2022827 VIVIANE 
VITÓRIA DOS 
SANTOS

76,3 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

1995964 DANIELLA 
SANTANA

74,3 2º 2º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

2014883 ARLEI 
CRISTIANO 
CONCEIÇÃO 
SANTOS

74 3º 3º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

1993078 MARCOS DE 
SOUZA SANTOS

74 4º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

1993490 ELIMÁCIA 
MESSIAS 
SANTOS

73,4 5º 4º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

1990406 PATRICIA 
SANTANA 
VASCONCELOS

70,2 6º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

1993355 BARBARA 
HELENA 
TROIANO LIMA

69 7º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

2003990 VANESSA 
SANTIAGO 
ALVES DA SILVA

69 8º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

2015535 MARTA 
CRISTINA 
OLIVEIRA 
GUEDES

68 9º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

2003916 CAROLINE 
ROCHA REIS

67,2 12º 5º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

1990686 RAPHAEL 
PEREIRA DIAS

66,9 13º 6º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

2003877 DANIELA 
MATOS PINTO

66 17º 7º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

1996519 ISABELA 
CRISTINE 
BATISTA DOS 
SANTOS

64 19º 8º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Salvador

1998935 LARA 
NASCIMENTO 
PHARAOH DE 
ALMEIDA

63 25º  1º Aprovado 
(PcD - 
Pessoa com 
Deficiência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Itapetinga

1996606 CLÉSIA BRITO 57,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Itapetinga

1998341 MELISSA 
SOUSA 
CARVALHO

51 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Jacobina

2023400 RANE DA GAMA 
SILVA

56,6 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Jacobina

2001744 JANAINA 
GOMES PINTO

54 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Jacobina

2015179 NADIELE 
RIBEIRO DA 
SILVA

53,2 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Jequié

2019166 GABRIELLE 
SANTOS 
BATISTA

59 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Jequié

1991235 ANTONIA 
RIBEIRO DOS 
SANTOS

42,8 15º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Juazeiro

2002143 EDMEIRE 
SAMALI 
ALENCAR DE 
BRITO

64 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Seabra

1998884 BEATRIZ 
SANTOS DOS 
ANJOS

56 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Senhor do 
Bonfim

1990486 CINTIA DOS 
SANTOS BIRNE

69 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 101
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.294

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Teixeira de 
Freitas

2010578 FAGNER NEVES 
ANDRADE

75 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Teixeira de 
Freitas

2003540 REMILTON 
RABELO 
CHAVES

73 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Teixeira de 
Freitas

1991291 PEDRO 
RAMALHO 
FRANCO

57 4º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

Dia: 17 de dezembro de 2025 às 14h:00min (quarta-feira)
Local: Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - HEMOBA, Ladeira do Hospital Geral 
do Estado, S/N, Brotas, CEP: 40.286-240 Salvador - BA

VAGA INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO POSIÇÃO 
AMPLA

POSIÇÃO 
PN

POSIÇÃO 
PCD

MODALIDADE 
APROVAÇÃO

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Vitória da 
Conquista

1990770 WARLEY 
RODRIGUES 
SILVA

64 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Vitória da 
Conquista

2000131 BRUNO 
COELHO 
BARBOSA

54 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Vitória da 
Conquista

2025269 MILENE 
MARQUES 
SANTOS

52 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Barreiras

2010605 SUELI 
BARBOSA 
RIOS

67 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Barreiras

2014537 FRANCISCA 
OLIVEIRA DOS 
SANTOS

56 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Barreiras

2013733 WALERYA 
PATRYNE 
GOMES DOS 
SANTOS

53,5 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Eunápolis

2010500 JOSSILENE 
SANTOS DA 
SILVA ALVES

70,4 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - Feira 
de Santana

2003981 CRISTIANE 
MORAES DE 
JESUS

69,4 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - Feira 
de Santana

2011991 LEONARDO 
GOMES 
RAMOS

69 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - Feira 
de Santana

1998966 EDNA 
SANTOS 
NASCIMENTO 
SOUZA

64 3º 2º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - Irecê

2023393 THAILA 
MENDES 
SILVA DANTAS

62 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Itaberaba

1997331 IELMA 
OLIVEIRA DE 
SOUSA

64 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

202 - Técnico 
em Patologia 
Clínica - Área 
de Atuação: 
Patologia 
Clínica - 
Itaberaba

1991550 VALDINEI 
SANTOS DA 
SILVA

50,7 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

203 - Técnico 
em Higiene 
Dental - Área 
de Atuação: 
Odontologia - 
Salvador

2004312 JAMILE 
ELLEN SILVA 
BARBOSA

57 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

203 - Técnico 
em Higiene 
Dental - Área 
de Atuação: 
Odontologia - 
Salvador

1992620 SILMARA 
CHAVES 
BOMFIM

52 3º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

204 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Análise de 
Sistemas - 
Salvador

2026257 ANDRE 
XAVIER 
SANTOS

64,2 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

204 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Análise de 
Sistemas - 
Salvador

1993225 ALINE DE 
OLIVEIRA 
MACHADO

61,5 2º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

205 - Técnico 
Administra-
tivo - Área 
de Atuação: 
Segurança 
de Trabalho - 
Salvador

1993988 ORLANDO DE 
SOUSA NERI

61,8 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

301 - Analista 
Técnico - Área 
de Atuação: 
Análise de 
Sistemas - 
Salvador

2023519 RAFAEL 
SANTOS DE 
JESUS

64 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

301 - Analista 
Técnico - Área 
de Atuação: 
Análise de 
Sistemas - 
Salvador

2005269 EMIDIO 
LEAL COSTA 
JUNIOR

57 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

301 - Analista 
Técnico - Área 
de Atuação: 
Análise de 
Sistemas - 
Salvador

2014065 ALEX RAMOS 
DOS SANTOS

49 6º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

302 - Analista 
Técnico - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

2015534 SÍLVIA LETÍCIA 
SANTOS LUZ

64 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



102  
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.294

302 - Analista 
Técnico - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

2016807 TAISE DE 
OLIVEIRA 
GONÇALVES

61,2 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

302 - Analista 
Técnico - Área 
de Atuação: 
Administração 
- Salvador

1994612 LINDIANE 
SOARES DOS 
SANTOS

59 5º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

303 - Analista 
Técnico - Área 
de Atuação: 
Faturamento - 
Salvador

2015692 LENEMARE 
DE SOUZA 
FREITAS

60,25 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

304 - Analista 
técnico - Área 
de Atuação: 
Contabilidade 
- Salvador

2018936 IVES RANIERE 
CARVALHO 
DE SOUSA

54 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

305 - 
Assistente 
Social - Área 
de Atuação: 
Serviço Social 
- Salvador

2015036 TÁRSILA 
OLIVEIRA 
CASTRO DA 
CRUZ

89,5 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

305 - 
Assistente 
Social - Área 
de Atuação: 
Serviço Social 
- Salvador

1991790 LARISSA 
FRANÇA SILVA 
ANDRADE

77,9 2º 2º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

305 - 
Assistente 
Social - Área 
de Atuação: 
Serviço Social 
- Jequié

2007530 NAILA 
SOUZA MELO 
SANTOS

69 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

305 - 
Assistente 
Social - Área 
de Atuação: 
Serviço Social 
- Jequié

1996821 EDILENE 
BATISTA DOS 
SANTOS

67,5 3º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

305 - 
Assistente 
Social - Área 
de Atuação: 
Serviço Social 
- Vitória da 
Conquista

2014368 ELIANNA 
TAVARES 
SOUSA

77 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

305 - 
Assistente 
Social - Área 
de Atuação: 
Serviço Social 
- Barreiras

1991948 ÁBIA 
BRANDÃO 
FERREIRA

76,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

305 - 
Assistente 
Social - Área 
de Atuação: 
Serviço Social 
- Camaçari

1991962 ARIANE DOS 
SANTOS

83,4 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

1996434 SUELEN 
PEREIRA 
SANTANA

78,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

2009563 MARINA DE 
MELO LIMA 
PAIVA

73,5 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

2008482 GRAZIELLE 
GUIMARÃES 
PILOTO

69 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

2008646 MÉRCIA DIAS 
DA CRUZ 
MESSIAS

67,9 7º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Salvador

2015333 TAMIRES 
SANTOS DE 
SIQUEIRA

52 277º 71º 1º Aprovado (PcD 
- Pessoa com 
Deficiência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Jacobina

2018638 ROSANE 
RAFAEL DE 
CARVALHO 
DIAS

62 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Paulo Afonso

1991215 SHIRLANE 
PEREIRA DE 
ARAÚJO

70,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem 
- Teixeira de 
Freitas

2007607 PATRICIA 
MARIA DE 
ARAUJO

67,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem 
- Teixeira de 
Freitas

2009640 NAIANE 
CAMPOS 
LOPES

48 14º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem 
- Vitória da 
Conquista

2013366 EDILENE 
CANDIDO 
ROCHA LIMA

66,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Barreiras

1990078 DULCE 
RODRIGUES 
DE MATOS

70,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Barreiras

2000766 MARILETE DA 
SILVA SANTOS 
LIMA

63,5 2º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Camaçari

2011069 GEOVANA 
LIMA CHAVES

61 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem 
- Feira de 
Santana

2005213 CRISTIANE 
PEREIRA DE 
ARAUJO LIMA

73,4 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Guanambi

2019123 JUSCELIA 
FERREIRA 
ARANHA

68 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem - 
Guanambi

2018864 WILMA 
XAVIER 
FERNANDES

62 6º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

306 - 
Enfermeiro 
- Área de 
Atuação: 
Enfermagem 
- Irecê

2004237 ROMI 
MATUTINO 
DOS SANTOS

72 1º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

307 - 
Farmacêutico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
- Vitória da 
Conquista

1995546 GUILHERME 
DA SILVA 
FIGUEIREDO

61 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 103
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.294

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Salvador

2024432 CLEVERSON 
ALVES 
FONSECA

80 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Salvador

2015120 ADRIANO 
SERVA MATOS 
FERREIRA

79 2º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Salvador

2021491 NATHALIE 
SOUZA 
VELOSO

77,5 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Salvador

2017695 MARCUS 
VINICIUS 
DOURADO 
MACEDO

76 4º 2º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Salvador

2013168 SÂMEA 
MESQUITA 
BOMFIM

75 6º 3º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Salvador

2013782 NATALIA 
MATOS 
ARAUJO

42 146º  1º Aprovado (PcD 
- Pessoa com 
Deficiência)

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Itapetinga

2015750 DAMARES 
DIAS 
FERNANDES

65,4 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Itapetinga

2004816 ANA LIVIA 
RODRIGUES 
DE OLIVEIRA

61,7 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Jacobina

2003104 TICIANE 
TELES 
SANTOS DE 
ANDRADE

72 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Jacobina

1995663 ANDREA 
SANTOS DA 
SILVA

49 4º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Jequié

2000782 LAIZ FREIRE 
LIMA

55 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica - 
Paulo Afonso

2005932 GUILHERME 
MAZZOTTI

72 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica 
- Ribeira de 
Pombal

1992290 RAFAELA 
MEIRICE 
SANTANA DE 
OLIVEIRA

62,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - 
Farmacêutico 
Bioquímico 
- Área de 
Atuação: 
Farmácia 
Bioquímica 
- Teixeira de 
Freitas

2024289 ISANE 
MOREIRA 
BRAGA 
SCHIMDT

57 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

Dia: 18 de dezembro de 2025 às 08h:00min (quinta-feira)
Local: Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - HEMOBA, Ladeira do Hospital Geral 
do Estado, S/N, Brotas, CEP: 40.286-240 Salvador - BA

VAGA INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO POSIÇÃO 
AMPLA

POSIÇÃO 
PN

POSIÇÃO 
PCD

MODALIDADE 
APROVAÇÃO

308 - Farmacêutico 
Bioquímico - Área de 
Atuação: Farmácia 
Bioquímica - Vitória 
da Conquista

2016385 SAMARA ALVES 
SANTOS

68,5 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - Farmacêutico 
Bioquímico - Área de 
Atuação: Farmácia 
Bioquímica - 
Barreiras

2005223 JADMILA SILVA 
BARRETO

51,8 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - Farmacêutico 
Bioquímico - Área de 
Atuação: Farmácia 
Bioquímica - 
Barreiras

1991258 UELTON 
DE SOUZA 
NASCIMENTO

45,8 10º 2º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

308 - Farmacêutico 
Bioquímico - Área de 
Atuação: Farmácia 
Bioquímica - 
Brumado

2021727 LAVÍNIA MARIA 
MENEZES DA 
SILVA

57 3º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

308 - Farmacêutico 
Bioquímico - Área de 
Atuação: Farmácia 
Bioquímica - 
Camaçari

2002811 ANDRE LUIS 
DE SANTANA 
CARDEAL

66 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - Farmacêutico 
Bioquímico - Área de 
Atuação: Farmácia 
Bioquímica - 
Eunápolis

2022157 KAROLINE 
CAVALCANTE 
PIMENTA

68,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - Farmacêutico 
Bioquímico - Área de 
Atuação: Farmácia 
Bioquímica - Feira 
de Santana

2016017 MARILENE DE 
SOUZA SILVA

69 1º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

308 - Farmacêutico 
Bioquímico - Área de 
Atuação: Farmácia 
Bioquímica - 
Guanambi

2025289 RONEY ALVES 
ROCHA

71 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

308 - Farmacêutico 
Bioquímico - Área de 
Atuação: Farmácia 
Bioquímica - 
Itaberaba

2008087 ÍCARO 
HENRIQUE 
RIBEIRO JULIAO

71 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

2013848 HAGAR 
SENHORINHA 
DE ALMEIDA 
MATURINO

70 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

2016418 DANIELA 
CARNEIRO DE 
OLIVEIRA

70 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

1997193 JORGE 
ALEXANDRE 
SANTOS COSTA

70 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



104  
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.294

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

1991266 ANA GABRIELA 
PRAZERES 
OLIVEIRA

70 4º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

2016016 FILIPE FIAES 
TEIXEIRA

67 5º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

2015881 MARCELA DE 
CASTRO E 
CASTRO

66 6º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

1999238 ELAINE ARAÚJO 
RIBEIRO DA 
SILVA

66 7º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

2021562 ELISE SILVA 
LISBOA

66 8º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

1997622 GEOVANNA DE 
ABREU SOUZA

64 17º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

2009132 NAIRA BRITO DE 
JESUS

63,5 18º 2º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

2018493 DAIANE DOS 
SANTOS 
SANTOS

63,5 20º 3º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

2019054 DELSILENE 
DOS SANTOS 
BORGES

61 41º 4º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Salvador

1998624 JOÃO PAULO DA 
SILVA BARRETO

56 114º  1º Aprovado (PcD 
- Pessoa com 
Deficiência)

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Feira de 
Santana

2018142 JOÃO PAULO 
DE SOUZA 
GUIMARÃES

66 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

309 - Médico - Área 
de Atuação: Clínica 
Geral - Guanambi

2018515 PAULO 
EDUARDO 
BORGES 
FERNANDES

64 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

310 - Médico - 
Área de Atuação: 
Hematologia/
Hemoterapia (12hs) 
- Salvador

2023364 CARLA 
VALLADARES 
VIGNAL

72 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

310 - Médico - 
Área de Atuação: 
Hematologia/
Hemoterapia (12hs) 
- Salvador

2009577 VANESSA VIEIRA 
ALVES LIBORIO

59 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

310 - Médico - 
Área de Atuação: 
Hematologia/
Hemoterapia (12hs) 
- Salvador

2016802 ISABELA 
SOARES 
CARVALHO

57,5 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

310 - Médico - 
Área de Atuação: 
Hematologia/
Hemoterapia (12hs) 
- Salvador

2013558 TATIANE 
MARTINS DE 
CERQUEIRA E 
SILVA ARAUJO

53 4º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

310 - Médico - 
Área de Atuação: 
Hematologia/
Hemoterapia (12hs) 
- Salvador

2002942 ANNA FLÁVIA 
SILVA ALVES E 
SILVA

47 5º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

310 - Médico - 
Área de Atuação: 
Hematologia/
Hemoterapia (12hs) 
- Salvador

2024968 STEPHANIE 
MAGALHÃES DE 
OLIVEIRA

45 6º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

310 - Médico - 
Área de Atuação: 
Hematologia/
Hemoterapia (12hs) 
- Salvador

1997131 MARA LÚCIA 
RAMOS RIBEIRO

44 7º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

310 - Médico - 
Área de Atuação: 
Hematologia/
Hemoterapia (12hs) 
- Salvador

2016364 LUCAS 
VILLASBOAS DE 
OLIVEIRA

43 8º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

311 - Médico - 
Área de Atuação: 
Hematologia/
Hemoterapia (24h) - 
Vitória da Conquista

2005725 KATYA ALVES DE 
SOUSA

49,2 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

311 - Médico - 
Área de Atuação: 
Hematologia/
Hemoterapia (24h) - 
Eunápolis

1992009 ROBSON 
VETTORE 
NOGUEIRA 
PETRIN

51 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

312 - Médico - 
Área de Atuação: 
Pediatria - Salvador

2005751 CINTHYA 
SAMARA 
SOARES FARIAS

57,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

312 - Médico - 
Área de Atuação: 
Pediatria - Salvador

1994772 CARLA EMILIA 
DA SILVEIRA 
CHAVES

57,5 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

312 - Médico - 
Área de Atuação: 
Pediatria - Salvador

2000234 MANOELA 
RIBEIRO 
MEDEIROS

56,5 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

312 - Médico - 
Área de Atuação: 
Pediatria - Salvador

2005187 JÉSSICA DA 
SILVA MACHADO 
NOBRE

50 4º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

312 - Médico - 
Área de Atuação: 
Pediatria - Salvador

1994411 CRISTIANE 
LAURA DE 
QUEIROZ 
TAVARES

47,5 5º  1º Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

312 - Médico - 
Área de Atuação: 
Pediatria - Salvador

2009830 LIVIA MARIA DE 
SALES SANTOS

47 6º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

313 - Médico - 
Área de Atuação: 
Ortopedia - Salvador

2018778 LUIS GEOVANNI 
GOMES 
DELGADO

51 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

313 - Médico - 
Área de Atuação: 
Ortopedia - Salvador

1995873 RENATA 
MEDRADO 
FONTES

48 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

314 - Médico - 
Área de Atuação: 
Cardiologia - 
Salvador

2016534 CAROLINA 
ESTEVES 
BARBOSA 
DELGADO

42 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

315 - Médico - 
Área de Atuação: 
Neurologia - 
Salvador

1993029 IRIS FABIOLA 
MONTAÑO 
CASTELLÓN

75,1 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

315 - Médico - 
Área de Atuação: 
Neurologia - 
Salvador

2010748 THABATA 
ALVES MONIZ 
DE ARAGÃO 
OLIVEIRA

62 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

315 - Médico - 
Área de Atuação: 
Neurologia - 
Salvador

2015734 FLAVIA 
PEDROSA 
MOURA

62 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

315 - Médico - 
Área de Atuação: 
Neurologia - 
Salvador

2019475 BIANCA RAVENA 
ARAGÃO LIMA

60 4º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

316 - Médico - 
Área de Atuação: 
Radiologia - 
Salvador

2001787 RENILSON 
CAMPOS 
JUNIOR

46 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

316 - Médico - 
Área de Atuação: 
Radiologia - 
Salvador

2019599 ANTONIO 
QUIBERVILE 
LAGO SILVA

46 2º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

316 - Médico - 
Área de Atuação: 
Radiologia - 
Salvador

1992666 CAIO MAURICIO 
RODRIGUES 
ANTONIEWICZ

44 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

316 - Médico - 
Área de Atuação: 
Radiologia - 
Salvador

1993071 LUIZ FERNANDO 
CANELLA

38 4º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

317 - Médico - 
Área de Atuação: 
Oftalmologia - 
Salvador

2007195 MARINA MOURA 
COSTA SPÍNOLA

63,5 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

317 - Médico - 
Área de Atuação: 
Oftalmologia - 
Salvador

2015791 MARIANA 
DE ALMEIDA 
CAMPOS LADEIA

62,1 2º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

317 - Médico - 
Área de Atuação: 
Oftalmologia - 
Salvador

2022686 ANA MARIA 
TAVARES DA 
COSTA PINTO 
SILVA

57 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

317 - Médico - 
Área de Atuação: 
Oftalmologia - 
Salvador

2009500 ANA PAULA 
CARDOSO DE 
AZEVEDO LIMA

56 4º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

318 - Nutricionista 
- Área de Atuação: 
Nutrição - Salvador

2013393 PEDRO DE 
OLIVEIRA SILVA

87 1º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

318 - Nutricionista 
- Área de Atuação: 
Nutrição - Salvador

2017801 ISABELA 
PEREIRA DOS 
SANTOS

72,5 2º 2º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

319 - Psicólogo - 
Área de Atuação: 
Psicologia - Salvador

2001019 DAIANA 
RODRIGUES 
CARVALHAL 
FRANÇA

71,7 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 105
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.294

319 - Psicólogo - 
Área de Atuação: 
Psicologia - Salvador

1997848 MARIA CLARA 
PINHO SOEIRO

71 2º 1º  Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

319 - Psicólogo - 
Área de Atuação: 
Psicologia - Salvador

2017577 DANIELE DA 
SILVA ROCHA

71 3º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

319 - Psicólogo - 
Área de Atuação: 
Psicologia - Salvador

2006171 VICTOR 
BERTINO SILVA

70,2 6º 2º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

320 - Odontólogo 
- Área de Atuação: 
Odontologia - 
Salvador

2005930 ISABELA 
DE SOUZA 
SACRAMENTO

60 1º   Aprovado 
(Ampla 
Concorrência)

320 - Odontólogo 
- Área de Atuação: 
Odontologia - 
Salvador

2016858 LUIZ CARLOS 
RAMOS FILHO

55 6º 1º  Aprovado 
(Pessoas 
Negras (PN))

<#E.G.B#1131813#105#1222335/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1131958#105#1222500>

ATO DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 252 de 11 de novembro de 2025. O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe confere a alínea k do inciso I do art. 42 do Decreto Estadual nº 
10.186, de 20 de dezembro de 2006, que aprova o Regimento Interno da Secretaria da Segurança 
Pública, tendo em vista o disposto nos processos SEI n.º 020.19410.2024.0022869-86 e n.º 
020.18069.2025.0025928-41, CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a composição do 
Grupo de Trabalho (GT) responsável pela modelagem do Processo de Construção e Entrega 
de Unidades da SSP,RESOLVE: Art. 1º Alterar a portaria n.º 211, de 15 de outubro de 2025, 
publicada no DOE em 21 de outubro de 2025, e atualizar a composição do GT, que passará a 
ser a seguinte:

CEIRF/SSP
Titular: TEN CEL PM Sebastião Barbosa dos Santos Filho, mat. 30255326.
Suplente: CAP PM Nelson Gomes da Silva Júnior, mat. 30445656.

SGTO/SSP
Titular: Adson de Santana Gomes, mat. 92163533.
Suplente: CAP PM Diego Cajado Pinheiro de Azevedo, mat. 30443144.

STELECOM/SSP
Titular: SD PM Diego Dantas Viana, mat. 30644953.
Suplente: Ancélio Nei Lima de Souza, mat. 20517959.

DG/SSP
Titular: MAJ BM Carlos Manoel Gomes do Amaral, mat. 305080016.
Suplente: CAP PM Davison Assunção Pimenta, mat. 304861948.

PMBA
Titular: TEN CEL PM Daniela Maria Marques Falcão Aranha, mat. 30300116.
Suplente: CAP PM André Luis Souza Maia, mat. 30283564.

PCBA
Titular: DPC Fabrina Almeida Lopes de Carvalho, mat. 20373000.
Suplente: Jamile Nunes Sarmiento, mat. 92104085.

CBMBA
Titular: MAJ BM Márcio Brito Cardoso, mat. 305082335.
Suplente: TEN BM Kaio Cézar Gouveia Lamoia, mat. 896444711.

DPT
Titular: PC Roberto Muinos Ventin, mat. 20447001.
Suplente: PC Júlio Nunes Santos da Silva, mat. 92146328.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
Secretário da Segurança Pública
<#E.G.B#1131958#105#1222500/>
<#E.G.B#1131970#105#1222514>

PORTARIA nº 261, de 03 de dezembro de 2025.
O Secretário da Segurança Pública, no uso de uma de suas atribuições, lastreado no quanto 
disposto no art. 204 da Lei Estadual nº 6.677/1994, e tendo em vista o constante nos autos 
do processo SEI n.º 099.10952.2025.0027450-12, RESOLVE: Alterar a portaria nº 041/2025, 
publicada no DOE de 22/02/2025, para designar a Perita Criminal Jussara de Souza Nascimento, 
Classe Especial, matrícula nº 20.338.908, e o Perito Criminal Fernando Luiz Pinheiro de 
Amorim, Classe Especial, matrícula nº. 20.340.748, para substituírem, respectivamente, a 
Perita Criminal Sandra Maria Tosta, Classe Especial, matrícula nº 20.023.515, e o Perito 
Criminal Josemi Carvalho da Ressurreição, Classe Especial, matrícula nº 20.338.888, como 
membros da 7ª Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar do Departamento 
de Polícia Técnica (7ª CPPAD/DPT), nos autos do processo administrativo disciplinar SEI nº 
020.9800.2025.0002923-47, no período de 01 a 31/12/2025.

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
Secretário da Segurança Pública
<#E.G.B#1131970#105#1222514/>
<#E.G.B#1131944#105#1222482>

DIRETORIA GERAL
Extrato do Termo de Cooperação Técnica de Mútua Cooperação nº 334/2025/SSP/DG. 
Processo SEI nº 020.18589.2025.0027073-04. Partes: O Estado da Bahia, através da Secretaria 
da Segurança Pública e a Prefeitura Municipal de Capim Grosso. Objeto: Manutenção dos 
serviços de segurança pública de interesse da população local. Vigência: 05 (cinco) anos, a partir 
da data da assinatura. Salvador, 04/12/2025. Marcelo Werner Derschum Filho-SSP.

Extrato do Termo de Cooperação Técnica de Mútua Cooperação nº 337/2025/SSP/GAB/DG. 
Processo SEI nº 020.18589.2025.0024620-18. Partes: O Estado da Bahia, através da Secretaria 
da Segurança Pública e a Prefeitura Municipal de Arataca. Objeto: Manutenção dos serviços de 
segurança pública de interesse da população local. Vigência: 05 (cinco) anos, a partir da data da 
assinatura. Salvador, 04/12/2025. Marcelo Werner Derschum Filho-SSP.
<#E.G.B#1131944#105#1222482/>
<#E.G.B#1132237#105#1222795>

Portaria Nº 01008218 de 04 de Dezembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - 
SSP, no uso de suas atribuições e tendo em vista o retorno do servidor JADILSON DE JESUS 
FERREIRA, matrícula nº 20345903, do(a) Lic. Exer. Mandato Sindic, resolve fazer conhecer a 
data de 02 de Dezembro de 2025 como data fim do referido benefício.

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1132237#105#1222795/>
<#E.G.B#1132239#105#1222797>

Portaria Nº 01011510 de 04 de Dezembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, 
no uso de suas atribuições, resolve designar RODRIGO JORGE BRITO ARCANJO DA SILVA, 
matrícula nº 30513518, para, em razão de Férias no período de 01 de Dezembro de 2025 a 15 
de Dezembro de 2025, substituir VAGUINER NOVAES MONTEIRO, matrícula nº 92036762, no 
cargo Coordenador IV, do(a) SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACOES.

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1132239#105#1222797/>
<#E.G.B#1132240#105#1222798>

Portaria Nº 01011511 de 04 de Dezembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP, 
no uso de suas atribuições, resolve designar DIOGENES SANTOS DE JESUS, matrícula nº 
30526742, para, em razão de Férias no período de 15 de Dezembro de 2025 a 29 de Dezembro 
de 2025, substituir JOSÉ WILTON LACERDA DANTAS NETO, matrícula nº 92099971, no cargo 
Coordenador IV, do(a) SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACOES.

MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1132240#105#1222798/>

Polícia Civil da Bahia -  PC/BA
<#E.G.B#1132244#105#1222801>

Portaria Nº 01008891 de 04 de Dezembro de 2025
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de suas 
atribuições, resolve readaptar por prazo determinado, nos termos do(a) art. 43 da Lei nº 6.677, 
de 26 de setembro de 1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Servidor Cargo Data Início Data Fim
 20480058  JOELMA DOS SANTOS 

NASCIMENTO
 Escrivão de polícia  16.10.2025  15.10.2026

ANDRE AUGUSTO DE MENDONCA VIANA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1132244#105#1222801/>
<#E.G.B#1132245#105#1222802>

Portaria Nº 01011913 de 04 de Dezembro de 2025
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) arts. 72 e 74, inciso I, da Lei nº11.370 de 
04.02.2009, resolve remover, o(s) servidor(es)abaixo:

Matrícula Nome Cargo Unidade Origem Unidade Destino Data Início Número do Proc. SEI
 20502490  CARLOS 

ROGERIO 
PEREIRA 
LUNA

 Investigador 
de polícia

 COORD 
FISCALIZAÇÃO 
PRODUTOS 
CONTROLADOS

 DEPARTAMENTO 
DE INTELIGÊNCIA 
POLICIAL

 Data da 
Publicação

 012.12689.2025.0086940-10

ANDRE AUGUSTO DE MENDONCA VIANA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1132245#105#1222802/>
<#E.G.B#1132246#105#1222803>

Portaria Nº 01009689 de 04 de Dezembro de 2025
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) Art. 42, §9°, da Constituição do Estado da Bahia de 
1989 e Art.3° da Lei n° 14.262, de 13 de maio de 2020, resolve conceder Abono Permanência 
ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) P.CIVIL.

Matrícula Nome Cargo Data início
 20515206  MARCOS ANTONIO RIBEIRO DE FONTES  Investigador de polícia  29.01.2024

ANDRE AUGUSTO DE MENDONCA VIANA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#1132246#105#1222803/>
<#E.G.B#1132247#105#1222804>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


